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10. Jubileuszowe Kickonalia za Nami!

Juwenalia początek swój miały w Krakowie,  już w XV wieku obchodzono tam święto
studentów. Nazwa festiwalu żaków pochodzi z języka łacińskiego Iuvenalia- igrzyska
młodzieńców, współcześnie tym mianem określane jest święto studentów odbywające się
corocznie w maju.

W minioną sobotę 12 maja na suskim Placu Targowym odbyły się 10. Jubileuszowe Kickonalia
(nazwa pochodzi od legendarnego smoka, żyjącego w Suchej Beskidzkiej), Święto Żaków
dostarczyło wszystkim obecnym doskonałą zabawę i dawkę pozytywnej energii. Zgodnie z
panującą tradycją Burmistrz Miasta Stanisław Lichosyt przekazał studentom klucze do bram
miasta otwierającym tym samym, dziesiąte jubileuszowe Juwenalia. Kickonalia obfitowały w
liczne wydarzenia sportowe i muzyczne. Oprócz turniejów piłki nożnej i siatkowej studenci
przygotowali  także specjalny blok imprez sportowo-rekreacyjnych dla dzieci,  młodzieży i
dorosłych. Adresatem tych propozycji byli mieszkańcy miasta i okolicznych miejscowości. Dla



najmłodszych  przygotowano  specjalny  kącik  animacyjny,  gdzie  m.in.  istniała  możliwość
malowania  twarzy.  Wszyscy  chętni  mogli  nauczyć  się  tańczyć  zumbę,  łączącą  elementy
latynoamerykańskie oraz fitness.

Tuż po godzinie 16 nadszedł długo wyczekiwany przez wielu Festiwal Kolorów. Woreczki z
kolorami cieszyły się tak dużym zainteresowaniem, że w pewnym momencie zabrakło ich w
sprzedaży,  a  kolorowy proszek  był  wszędzie  –  na  twarzach,  we  włosach,  na  ubraniach
uczestników oraz na prawie całym placu targowym.  Po wspólnym odliczeniu uczestnicy
festiwalu wyrzucili w tym samym momencie różnokolorowy proszek, tańcząc przy muzyce, a
kolorowy pył  unosił  się   tworząc wielobarwną chmurę.  Festiwal  Kolorów to wydarzenie
nawiązujące do hinduskiego święta Holi, w trakcie, którego ludzie obrzucają się kolorowym
proszkiem stworzonym z naturalnych składników. Jest to symbol odrzucenia wszelkich złości
oraz zmiany pór roku. Podczas tegorocznych juwenaliów nie zabrakło również muzycznych
atrakcji. Wieczorem na uczestników czekała cała gama występów i koncertów - na scenie
pojawili się m. in.  Skolim, Students Band oraz Beka Squad. Gwiazdą wieczoru był znany i
lubiany zespół muzyki disco polo - Bayer Full, który zagrał największe przeboje. Zebrani
usłyszeli na żywo m.in. „Wszyscy Polacy”, „Blondyneczka” czy „Majteczki w kropeczki”.

 

Majowe  studenckie  święto  okazało  się  przedsięwzięciem  potrzebnym i  udanym.  Młodzi
ludzie,  którzy  przez  Władze  WSTiE  oraz  Włodarzy  Miasta  zostali  obdarzeni  kredytem
zaufania, znakomicie wypadli w roli organizatorów. Dowiedli, że możliwa jest dobra zabawa.
Pokazali, że nie są środowiskiem hermetycznym, ale zależy im na dobrych relacjach z ludźmi,
wśród których mieszkają, żyją i uczą się. Na podkreślenie zasługuje też fakt, że Kickonalia,
czyli Suskie Juwenalia przyczyniają się do wzrostu świadomości niesienia bezinteresownej
pomocy  osobom  potrzebującym,  gdyż  corocznie  organizowane  są  pod  hasłem  akcji
charytatywnej.

Podczas Kickonaliów 2018 studenci po raz kolejny działali pod patronatem Fundacji Anny
Dymnej "Mimo Wszystko" i  po raz drugi  pomagali  braciom Szczepanowi i  Aleksandrowi
będącymi pod opieką Fundacji Anny Dymnej. Każda zebrana złotówka została przekazana na
leczenie, rehabilitację i sprzęt rehabilitacyjny dla Szczepana (41 lat) i Aleksandra (44 lata) z
Róźwienicy koło Jarosławia na Podkarpaciu. Bracia od 6 roku życia chorują na postępujący
zanik mięśni. Od 12 roku życia poruszali się na wózkach inwalidzkich a obecnie od ponad 10
lat są osobami leżącymi.

 

Tego rodzaju przedsięwzięcia przyczyniają  się do promocji naszego miasta oraz korzystnie
wpływają na zadowolenie mieszkańców Suchej Beskidzkiej.
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